t 	RAMUNI- 1  LL

TOCOLo

25 JAN 2021

Ga 91ine
1•

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N°35012021

Súmula: Requeiro informações sobre a

possibilidade de parcerias público privadas

(PPPs) em buscas de projetos para

construção de casas populares em Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Sr. Igor Soares,

junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano Habitação, aos cuidados da Sr.

Marcos Toledo, sobre a possibilidade parcerias público-privadas (PPP5) em buscas

de projetos para construção (te casas populares em Itapevi, em busca de recursos

para a solução das moradias para moradores de situação de vulnerabilidade social.

i\;VLJN!CPAL DE

Justificativa 	 APROVADO

Em r'fenrjo 	J

20 ABR 2021/ '
Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores; 	(
\\

Com foco na busca de melhoria da questão das casas po ulares, elevo ao

executivo este requerimento levantando a possibilidade de parcerias públicas e

privadas para as construções das casas do projeto, oferecendo a população de

baixa renda preços populares. Este projeto reduziria os custos de recursos

públicos, tendo maior participação da iniciativa privada e consequentemente

impulsiona a geração (te emprego e renda para toda nossa população.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres pares no atendimento

desta justa reinvindicação dos munícipes que necessitam de moradia digna.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

4ago Rnr- - _L[S1UlIIÁ!LuII,IIIS

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br